Pregão Eletrônico (SRP) nº 016/2019-FUNPEC
Contrato nº 12.19.529.00, celebrado entre a Fundação Norte-Rio-Grandense de Pesquisa e
Cultura (FUNPEC) e a empresa MSM COMÉRCIOS, SERVIÇOS, CONSTRUÇÕES E
CLIMATIZAÇÕES EIRELI (CNPJ: 04.932.503/0001-56), valor: R$ 207.269,91 (duzentos e sete
mil e duzentos e sessenta e nove reais e noventa e um centavos). Objeto: "Eventual
contratação de empresa especializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva
para o sistema de climatização do tipo volume de refrigeração variável (VRF)". As despesas
dessa licitação correrão à conta das respectivas dotações orçamentárias dos convênios e

[...]

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 93752019. Contratante: Fundação Norte-Rio-Grandense de Pesquisa e Cultura
(FUNPEC). Contratada: WATERS TECHNOLOGIES CORPORATION. Objeto: Aquisição de
Sistema Espectrometro de Massa acoplado a UPLC. Valor: US$ 408.738.01 (quatrocentos e
oito mil, setecentos e trinta e oito dólares e um centavo). Fundamento legal: Art. 26, Inciso
VI do Decreto nº 8.241/14, c/c art. 24, inciso XXI, da Lei nº 8.666/93. Autorização:
Francisco Alexandre M. M. Costa - Coordenador do Grupo de Compras. Ratificação: André
Laurindo Maitelli - Diretor da FUNPEC.

[...]

licitação na modalidade Pregão Eletrônico, Tipo Menor preço por Lote, tornamos público o
extrato da Ata de Registro de Preços, referente à licitação supracitada tendo seu valor
registrado da seguinte forma: MSM COMÉRCIOS, SERVIÇOS, CONSTRUÇÕES E
CLIMATIZAÇÕES EIRELI (CNPJ: 04.932.503/0001-56). Grupo 01, valor: R$ 276.359,88
(duzentos e setenta e seis mil e trezentos e cinquenta e nove reais e oitenta e oito
centavos), (valor global). Data da assinatura da Ata: 11/12/2019. Vigência da ata: 12 (Doze)
meses. Este resultado foi objeto de publicação prévia nos sites www.funpec.br e
www.comprasnet.gov.br.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico (SRP) nº 016/2019-FUNPEC